

# LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



À  
Prefeitura Municipal de Tururu  
Pregoeiro,

Razão Social: LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

Endereço: AV. CASTELO DE CASTRO, 423, JANGURUSSÚ, FORTALEZA/CE

Telefone/Fax: 85-30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL

Agencia nº: 1295-5

Conta Corrente nº 65438-8

OBJETO: aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da secretaria de educação do município de Tururu-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Álcool, incolor embalagem plástica 500ml.	Und	90	Cooperalcool	R\$ 4,22	R\$ 379,80
2	Alfinete acc p/ mapa nº 1 c/50 und.	Cx	30	ACC	R\$ 6,10	R\$ 183,00
3	Almofada para carimbo nº 3 azul.	Und	15	Radex	R\$ 5,22	R\$ 78,30
4	Balão de aniversário nº 7 pacote c/50 und.	Pct	400	Bolí boli	R\$ 8,92	R\$ 3.568,00
5	Bandeira nacional do Brasil, no tamanho 1,30 x 0,90m, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado (nylon paraquedas).	Und	4	LM	R\$ 223,48	R\$ 893,92
6	Bandeira do Ceara, no tamanho 1,30 por 0,90 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado (nylon paraquedas).	Und	4	LM	R\$ 223,48	R\$ 893,92
7	Bandeira do município, no tamanho 1,30 x 0,90m, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado (nylon paraquedas).	Und	4	LM	R\$ 409,58	R\$ 1.638,32
8	Barbante rolo 1Kg.	Rolo	20	Guerra	R\$ 18,72	R\$ 374,40
9	Bastão de cola quente (fino).	Kg	40	Cis	R\$ 37,81	R\$ 1.512,40
10	Bateria recarregavel para microfone.	Und	32	Rayovac	R\$ 57,15	R\$ 1.828,80
11	Bloco de recado auto adesivo 38 x 51mm- tipo post it pct com 4 neon 50fl.	Und	40	Post-it	R\$ 6,14	R\$ 245,60
12	Calculadora de bolso c/ visor med. 4 x 3cm, estilo celular.	Und	100	Kadio	R\$ 6,15	R\$ 615,00
13	Calculadora de mesa c/ visor 12.	Und	24	Kadio	R\$ 23,13	R\$ 555,12
14	Câmera fotografica (semi-profissional) dsc- H300 20.1 mp zoom 35x cartão de memória 8GB.	Und	4	Sony	R\$ 2.388,73	R\$ 9.554,92
15	Caneta 0.7mm azul 50 und.	Cx	100	Bic	R\$ 49,23	R\$ 4.923,00
16	Caneta esferografica escrita normal azul com tampa cx c/50.	Cx	100	Bic	R\$ 48,89	R\$ 4.889,00
17	Caneta hidrografica ponta porosa 15cm cores variadas, jogo com 6 und.	Estojo	100	Compactor	R\$ 8,91	R\$ 891,00
18	Caneta marca atexto para grigar e marcar- ponta facetada- cores fluoescntes cx c/ 12 unid.	Cx	40	Japan	R\$ 31,26	R\$ 1.250,40
19	Caneta ponta fina com tinta permanente p/ CD/ DVD 2.0 cx c/ 12 unid cores variadas.	Cx	100	Pilot	R\$ 47,53	R\$ 4.753,00
20	Caneta 0.7mm preta com 50 und.	Cx	100	Bic	R\$ 48,17	R\$ 4.817,00
21	Contracapa preta para encadernamento pct c/ 100 unid.	Pct	10	Alaplast	R\$ 29,10	R\$ 291,00
22	Capa cristal p/ encadernamento pct c/100 unid.	Pct	10	Alaplast	R\$ 41,44	R\$ 414,40
23	Cartela para bingo 100 fl.	Und	40	Tamoio	R\$ 2,52	R\$ 100,80
24	Cartolina simples.	Fl	300	Cromus	R\$ 0,56	R\$ 168,00
25	CD virgem pino c/50 unid não recaregável.	Und	500	Niponic	R\$ 56,84	R\$ 28.470,00
26	Clipe niquelado nº 4/0 cx c/50 unid.	Cx	40	Clipom	R\$ 2,45	R\$ 98,00
27	Clipes 1/0 cx com 100 unid.	Cx	40	Clipom	R\$ 2,36	R\$ 94,40
28	Clipes 2/0 cx com 100 unid.	Cx	80	Clipom	R\$ 2,57	R\$ 205,60
29	Clipes 6/0 cx com 50 unid.	Cx	40	Clipom	R\$ 3,49	R\$ 139,60
30	Cola de isopor 90gr cx c/24 unid.	Cx	28	Acrilex	R\$ 39,15	R\$ 1.096,20
31	Cola dimensional 20ml cores variadas kit c/06.	Cx	40	Acrilex	R\$ 14,23	R\$ 569,20
32	Cola E.V.A 90g.	Und	150	Acrilex	R\$ 4,92	R\$ 738,00
33	Cola Glitter 23g cx com 6 unid.	Cx	40	Acrilex	R\$ 20,05	R\$ 802,00
34	Cola rapida de adesão instantanea frasco de 20g.	Und	80	Bond	R\$ 10,65	R\$ 852,00

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceara, CEP: 60.566-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

# LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



35	Copo descartavel para agua com fardos de 100x1 de 200ml.	Pct	200	Zanata	R\$	4,44	R\$	888,00
36	Copo descartavel para café com pacote de 100x1 de 50ml.	Pct	20	Zanata	R\$	1,55	R\$	31,00
37	Copos para água, descartaveis de 180ml na cor branca, pct 100 unid.	Pct	200	Zanata	R\$	4,09	R\$	818,00
38	Corretivo liquido frasco 18ml a base de agua cx c/12 unid.	Cx	9	Koala	R\$	15,54	R\$	139,86
39	DVD-R 4-7GB virgem não regravável pct 50 unid.	Pct	26	Niponic	R\$	60,84	R\$	1.216,80
40	E.V.A com glitter folhas 40x45 cores variadas.	Fl	120	Make	R\$	5,52	R\$	662,40
41	E.V.A liso folhas 45x90 cores variadas.	Fl	200	Make	R\$	2,66	R\$	532,00
42	Envelope branco dimensões 162x229mm pct c/ 100 unid.	Pct	20	Ipecol	R\$	76,06	R\$	1.521,20
43	Envelope para convite- 229 x 162mm- colorido pct c/ 100 unid.	Pct	4	Ipecol	R\$	76,06	R\$	304,24
44	Espiral para encadernação 17mm para 100 folhas pct c/100.	Pct	20	Alaplast	R\$	22,61	R\$	452,20
45	Espiral para encadernação 40mm pct c/18 unid.	Pct	8	Alaplast	R\$	22,61	R\$	180,88
46	Estilete de corte com aprox 14cm coprimento largo.	Und	90	Sertic	R\$	2,45	R\$	220,50
47	Estilete estreito (estrito) metal.	Und	90	Sertic	R\$	1,31	R\$	117,90
48	Etiqueta adesiva auto colante, para lacrar convite 12mm, cartela c/210 unid cores variadas.	Cx	40	Pimaco	R\$	3,72	R\$	148,80
49	Extensão 20m.	Und	20	Clone	R\$	80,14	R\$	1.602,80
50	Extrator de grampos tipo espatula em aço inox c/14cm.	Und	60	Japan	R\$	4,87	R\$	292,20
51	Fita adesiva incolor 45x50mm.	Rolo	80	Eurocel	R\$	4,65	R\$	372,00
52	Fita decorativa 15mm, cores variadas.	Rolo	40	Fidepia	R\$	4,51	R\$	180,40
53	Fita decorativa 20mm, cores variadas.	Rolo	40	Fidepia	R\$	5,70	R\$	228,00
54	Fita gomada auto adesiva crepom 38x50.	Rolo	150	Tartari	R\$	13,97	R\$	2.095,50
55	Fita metrica de 1,5mt.	Und	40	Fidepia	R\$	3,82	R\$	152,80
56	Ciz de cera grande cx 12 cores.	Cx	20	Koala	R\$	3,00	R\$	60,00
57	Clitter escolar pote c/03gr cores variadas kit c/6 unid.	Cx	40	Lantecor	R\$	8,32	R\$	332,80
58	Globo para bingo (C).	Und	4	Tres Reis	R\$	30,09	R\$	120,36
59	Grampeador de parede - grampeador/ tapeceiro 361 compativel c/ grampo 106/6 ouo 106/8.	Und	20	Eagle	R\$	70,80	R\$	1.416,00
60	Grampeador p/ papéis p/ grampos 26/6 20fls.	Und	16	Eagle	R\$	14,41	R\$	230,56
61	Grampeador para papéis nº 30 p/ grampos 23/6.	Und	20	Eagle	R\$	43,50	R\$	870,00
62	Grampeador para papéis p/ 100fls metalico grampos 23/6.	Und	4	Eagle	R\$	103,13	R\$	412,52
63	Grampo p/ grampeador 23/6 c/1000 unid.	Und	40	Grampom	R\$	39,13	R\$	1.565,20
64	Grampo p/ grampeador de parede nº 106/6 galvanizado cx 5.000.	Cx	8	Grampom	R\$	16,49	R\$	131,92
65	Grampo p/ grampeador 26/6 c/5.000 unid.	Cx	20	Grampom	R\$	7,63	R\$	152,60
66	Imã de geladeira em pedaços pequenos pct c/50 unid.	Pct	90	Nina bijoux	R\$	4,24	R\$	381,60
67	Isopor 20mm.	Fl	100	Isoplast	R\$	8,28	R\$	828,00
68	Lamina p/ estilete estreito tubo c/10 unid.	Tubo	20	Sertic	R\$	2,67	R\$	53,40
69	Lápis de cor cx c/12 unid cores tam grande.	Cx	20	Labra	R\$	4,54	R\$	90,80
70	Lápis de escrever em grafite nº 2 preto cx c/144.	Cx	20	Labra	R\$	37,37	R\$	747,40
71	Linha de nylon fina nº 0-20 c/100mt.	Rolo	10	Condor	R\$	5,68	R\$	56,80
72	Livro de ata 100fls.	Und	50	Tilibra	R\$	15,39	R\$	769,50
73	Livro de ata 50fls.	Und	50	Tilibra	R\$	10,33	R\$	516,50
74	Livro de protocolor c/100fls.	Und	25	Tilibra	R\$	11,43	R\$	285,75
75	Mastro em madeira p/ bandeira interno com altura de 2,25 metros.	Und	15	LM	R\$	244,92	R\$	3.673,80
76	Microfone sem fio profissional VHF SM-200 DJ.	Und	2	Lesson	R\$	449,52	R\$	899,04
77	Mouse óptico USB. Dimensões 12x9x4cm.	Und	25	Clone	R\$	14,00	R\$	350,00
78	Palito de Madeira para picolé tam. 10cm pct c/100 unid.	Pct	20	Palitex	R\$	4,28	R\$	85,60
79	Palito de madeira tam 30cm pct c/100 unid.	Pct	40	Palitex	R\$	6,21	R\$	248,40
80	Papel 40KG branco c/200fls.	Resma	250	ABC	R\$	24,92	R\$	6.230,00
81	Papel 60kg branco c/200fls.	Resma	150	ABC	R\$	33,86	R\$	5.079,00
82	Papel adesico branco para impressão fotografica c/50fls A4 135g brilho.	Pct	40	Filipaper	R\$	56,95	R\$	2.278,00
83	Papel cartaz diversas cores pct 20 unid.	Pct	200	Cromax	R\$	26,15	R\$	5.230,00
84	Papel dupla face cores diversas pct 20 unid.	Pct	300	Cromax	R\$	18,06	R\$	5.418,00
85	Papel fotografico 18x24cm foscp e brilhoso photo c/50 unid.	Pct	500	Filipaper	R\$	32,67	R\$	16.335,00
86	Papel fotografico brilhante c/230g tam A4 pct 20fls a	Pct	40	Filipaper	R\$	12,71	R\$	508,40

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceara, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*

# LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

MISSÃO DE PREG. FI 506

CNPJ: 21.644.282/0001-30

prova de água.							
87	Papel linho 180g A4 c/50fls.	FI	300	Filipaper	R\$	22,64	R\$ 6.792,00
88	Papel officio A4 c/500 cx c/10 resma.	Cx	100	Chamex	R\$	227,47	R\$ 22.747,00
89	Papel ondulado.	FI	80	Cromus	R\$	2,41	R\$ 192,80
90	Papel veludo.	FI	150	Cromus	R\$	0,98	R\$ 147,00
91	Passarela (tapete) azul royal.	Metro	20	Mor	R\$	50,48	R\$ 1.009,60
92	Pasta AZ lombo fino cx c/20 unid.	Cx	120	Marcani	R\$	9,61	R\$ 1.153,20
93	Pasta AZ lombo largo cx c/20 unid.	Cx	120	Marcani	R\$	9,61	R\$ 1.153,20
94	Pasta de papelão plastificada c/ elastico 24x35 cm cor branca.	Und	300	Embarena	R\$	1,87	R\$ 561,00
95	Pasta plástica transparente c/ elastico 18mm.	Und	100	Alaplast	R\$	3,27	R\$ 327,00
96	Pasta plástica transparente c/ elástico 40mm.	Und	100	Alaplast	R\$	4,71	R\$ 471,00
97	Pasta sanfonada PVC 12 divisões tam A4 p/200 fls.	Und	80	ACP	R\$	20,51	R\$ 1.640,80
98	Pen drive 8GB memoria.	Und	40	Kingston	R\$	35,14	R\$ 1.405,60
99	Percevejo dourado ACC c/100.	Cx	10	ACC	R\$	3,48	R\$ 34,80
100	Perfurador de papel c/02 furos p/20 fls em metal.	Und	10	Maped	R\$	30,20	R\$ 302,00
101	Pincel atomico 11cm cores variadas.	Cx	90	Compactor	R\$	45,80	R\$ 4.122,00
102	Pincel p/ quadro branco cores variadas.	Cx	40	Compactor	R\$	65,56	R\$ 2.622,40
103	Pistola aplicadora de cola quente 40W- potencia- bivolt Tam G.	Und	20	Western	R\$	20,90	R\$ 418,00
104	Pistola aplicadora de cola quente 40W- potencia- bivolt Tam P.	Und	20	Western	R\$	17,10	R\$ 342,00
105	Plástico adesivo rolo c/20M.	Rolo	5	Polifack	R\$	60,63	R\$ 303,15
106	Porta durex P.	Und	20	Mennu	R\$	23,63	R\$ 472,60
107	Porta lápis e cliques em acrilico formato 9cm altura x 7cm.	Und	50	Acrimet	R\$	18,85	R\$ 942,50
108	Prancheta em acrilico formato 25x35cm com prendedor de papel.	Und	50	Acrimet	R\$	17,95	R\$ 897,50
109	Reabastecedor de pincel atômico 37cc cores variadas.	Tubo	20	Pilot	R\$	38,02	R\$ 760,40
110	Regua plastica transparente 30cm.	Und	90	Walleu	R\$	0,80	R\$ 72,00
111	Regua plastica transparente 50cm.	Und	50	Walleu	R\$	3,02	R\$ 151,00
112	Adaptador para tomada tipo T c/03 entradas.	Und	25	Imports.	R\$	6,09	R\$ 152,25
113	Telefone sem fio com identificador.	Und	10	Intelbrás	R\$	165,14	R\$ 1.651,40
114	Tesoura em aço inox 21cm comprimento.	Und	30	Desart	R\$	8,67	R\$ 260,10
115	Tinta para almofada de carimbo- frasco 42cc- nas cores azul e preto cx com 12 unid.	Cx	20	Pilot	R\$	34,41	R\$ 688,20
116	Tinta para impressora epson (color).	Und	90	Epson	R\$	96,66	R\$ 8.699,40
117	Tinta para impressora epsom (preta).	Und	180	Epson	R\$	96,66	R\$ 17.398,80
118	Tinta para reabastecer pincel para quadro branco 20ml nas cores vermelho, preto e azul.	Cx	30	Compactor	R\$	60,46	R\$ 1.813,80
119	TNT cores variadas (amarelo, azul claro e escuro).	Metro	200	Sulbrasil	R\$	1,77	R\$ 354,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 225.457,83</b>

duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reais e oitenta e três centavos

Valor da Proposta R\$ 225.457,83  
duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reais e oitenta e três centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

21.644.282/0001-30  
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME  
Av. Castelo de Castro, nº 423,  
São Cristóvão, Jangurussu CEP: 60869-681  
FORTALEZA

Fortaleza (CE), 23 de Abril de 2017  
Leydiene Gomes de Lima  
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME  
CPF: 662.001.673-01  
PROPRIETARIA

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceara, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

# LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1005.02/2017  
DATA DE ABERTURA 23/05/2017 ÀS 14HRS

## DECLARAÇÃO

A Empresa LEYDIENE GOMES DE LIMA ME inscrita no CNPJ nº 21.644.282/0001-30, situado a Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE, DECLARA para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de TURURU, Estado do Ceará,

O seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra. Declaramos ainda que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetro e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Fortaleza (CE) 22 de Maio de 2017.

*Leydiene Gomes de Lima*  
Leydiene Gomes de Lima ME

Serviço Registral de Messejana  
Reconheço por semelhança a firma de  
LEYDIENE GOMES DE LIMA  
que confere com o padrão registrado nesta serventia. Dou fé.  
Fortaleza, 22 de maio de 2017.

(85) 3229-1911 - (85) 3474-0510  
(5617286281236) 39

Em testemunho  
STEFANIA MARIA GOMES SILVA (Escritor(a) Substituta)  
Valor Total de R\$ 0,00

Válido somente com o selo de autenticidade  
Escritor(a) Substituta  
STEFANIA MARIA GOMES SILVA  
Serviço Registral de Messejana  
CNPJ: 0810.010.0001-25 - Ceará



LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com